АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» июля 2016 года                                                                             № 641

О создании городской системы оповещения

Во исполнении требований Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях своевременного оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внедрить комплекс технических средств оповещения П-166М, состоящий из пяти точек звукового (речевого) оповещения, пункта управления, находящегося в ЕДДС города Оби Новосибирской области.
2. Основными задачами городской системы оповещения считать:
2.1. Доведение сигналов и информации до руководителей служб гражданской обороны города, организаций, дежурных служб.
2.2. Оповещение населения об опасностях, возникших при военных конфликтах, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
3. Утвердить:
3.1. Положение о городской системе оповещения, приложение № 1.
3.2. Список установленных точек оповещения и электросирен на территории города Оби Новосибирской области, закрепленных за должностными лицами организаций, приложение  № 2.
3.3. Таблицу текстов речевых сообщений для оповещения и информирования населения, приложение № 3.
3.4. Маршруты движения транспортных средств для оповещении населения, проживающего в удаленных частях города Оби Новосибирской области, приложение № 4.
4. Отделу по делам ГО и ЧС администрации города Оби (Тамбовцев А.В.):
4.1.Для поддержания комплекса технических средств оповещения в рабочем состоянии планировать мероприятия по его обслуживанию, предусмотреть денежные средства для этих целей в Целевой программе развития гражданской обороны города Оби Новосибирской области.
4.2. Настоящее постановление довести руководителям предприятий, организаций, учреждений в части касающейся.
5. Считать утратившим силу постановление главы муниципального образования города Оби Новосибирской области от 15 марта 2006 года № 16 «О создании городской системы оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации».
6. Отделу по взаимодействию с общественностью (Сергеева О.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Аэро-Сити» и разместить на информационном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Оби
Новосибирской области                                                          А.А. Мозжерин
[bookmark: _GoBack]